
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 06 de julho de 2023 Edição Nº: 4032 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 16.12.01/2022-12, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.12.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA PESADA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO FUNDAMENTAL – 

05.07.12.3610008.2.027 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / PDDE – 

05.07.12.361.0008.2.029. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 106.565,52 (CENTO E SEIS MIL QUINHENTOS E SESSENTA E 

CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2023. 

CONTRATADO: J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA – ME ASSINA (M) 

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Julio César de Brito Pinheiro Junior ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 04 de 

julho de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

25.07.04/2022-13 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 25.07.04/2022 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.080 BPSB – 09.08.08.244.0019.2.090 IGD – 

09.08.08.244.0042.2.096 CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.095 CREAS – 

09.08.08.244.0020.2.091 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 17.486,94 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS 

REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 de 

dezembro de 2023. CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA (M) 

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): THAIS MIRANDA VIDAL OLIVEIRAS 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  Jaguaribe/CE, 04 

de julho de 2023. José Talvânio Pinheiro  - SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 23.01.02/2023-02, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 23.01.02/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS DE HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAR 

MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO 

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

VALOR GLOBAL: R$ 51.739,85 (CINQUENTA E UM MIL SETECENTOS E 

TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA - 

ME. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): JÚLIO CESAR DE BRITO 

PINHEIRO JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE, 04 de julho de 2023. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 166.27, DE 02 DE MAIO DE 2023. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 

de serviço dos servidores, Ana Cristina Oliveira Saldanha Diógenes, Auxiliar de 

Enfermagem, constante da Portaria nº 280, de 16.08.2022, Francisco Gilvando Pereira 

Caetano, Motorista B, constante da Portaria nº 086.24, de 01.03.2023, Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, Motorista D, constante da Portaria nº 140.17, de 

03.04.2023, João Victor Oliveira Nunes, Motorista B, constante da Portaria nº 010.38, 

de 02.01.2023, Maria Lúbia Temóteo Carneiro Diógenes, Auxiliar de Enfermagem, 

constante da Portaria nº 220, de 05.07.2022, Rodrigo Homem Nogueira de Oliveira, 

Enfermeiro, constante da Portaria nº 651, de 21.09.2021, Rodrigo Teixeira Brígido, 

Motorista B, constante da Portaria nº 140.25, de 03.04.2023 e Wellington Augusto 

Vieira, Motorista D, constante da Portaria nº 140.31, de 03.04.2023, lotados na 

Secretaria Municipal da Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 02 de maio de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 

LEI Nº. 1.645/2023, de 04 de julho de 2023. Autoriza o Chefe do Poder Executivo 

Municipal a realizar permuta de imóveis e adota providências. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES, prefeito municipal, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta e a Lei Orgânica do Município e demais legislações em 

vigor. Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar permuta de 

bens imóveis conforme disposto nos artigos seguintes. Art. 2º - O Município de 

Jaguaribe, no Loteamento da empresa Volta do Rio Empreendimentos Imobiliário 

Ltda, CNPJ: 17.078.811/0001-08, no Bairro João Paulo II, é proprietário de uma área de 

10.687,96m2, considerada como área institucional, registrada na Matrícula Imobiliária 

2475, do Cartório de Imóveis de Jaguaribe. Art. 3º - Em pequena porção, a área de 

1.250,0m2, de propriedade do Município de Jaguaribe, na Matrícula Imobiliária 2475, do 

Cartório de Imóveis de Jaguaribe, com perímetro de 150,00m, abaixo descrita, será 

permutada com Domingos Henrique Diógenes Pinheiro e sua mulher Antônia Paula 

Nogueira Diógenes Pinheiro com o terreno de área igual descrito no art. 3º desta Lei: 

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P-01, de coordenadas N 9.347.519,164 

m. e E 540.640,378 m., situado no cruzamento da Rua 07 com a Rua 01A  no sentido 

Norte,  deste, segue ao Norte com  azimute de 135°31'44" e distância de 50,00 m., 

confrontando neste trecho com a Rua 01A, até o vértice P-02, de coordenadas N 

9.347.483,484 m. e E 540.675,405 m.; deste, segue ao Leste com  azimute de 225°37'45" 

e distância de 25,00 m., confrontando neste trecho com a Rua 08, até o vértice P-03, de 

coordenadas N 9.347.466,001 m. e E 540.657,534 m.;  deste, segue ao Sul com  azimute 

de 315°31'44" e distância de 50,00 m., confrontando neste trecho com a Área 

Institucional (Loteamento Volta do Rio), até o vértice P-04, de coordenadas N 

9.347.501,681 m. e E 540.622,507 m.;  deste, segue ao Oeste com  azimute de 45°37'45" 

e distância de 25,00 m., confrontando neste trecho com a Rua 07, até o vértice P-01, de 

coordenadas N 9. 9.347.519,164 m. e E 540.640,378 m., ponto inicial da descrição deste 

perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema 

Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao 

Meridiano Central 39° WGr, tendo como o Datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes 

e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM. Art. 3º - 

No mesmo Bairro João Paulo II, Domingos Henrique Diógenes Pinheiro e sua mulher 

Antônia Paula Nogueira Diógenes Pinheiro, possuem uma área de 4,25 hectares, 

registrada no Cartório de Imóveis da Comarca de Jaguaribe através do Registro R.01-

2593 e que, por força desta Lei, permutam com o Município de Jaguaribe, o terreno em 

pequena porção, com área 1.250,00m2, com perímetro de 270,00m, com as seguintes 

descrições:   Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P-01, de coordenadas N 

9.347.313,957 m. e E 540.352,243 m., situado no limite da Av. Maria Helena Pinheiro 

Diógenes com o imóvel de propriedade de Domingos Henrique Diógenes Pinheiro no 

sentido Norte,  deste, segue ao Leste com  azimute de 215°33'20" e distância de 10,00 

m., confrontando neste trecho com a Av. Maria Helena Pinheiro Diógenes, até o vértice 

P-02, de coordenadas N 9.347.305,822 m. e E 540.346,428 m.;  deste, segue ao Sul com  

azimute de 298°59'48" e distância de 125,00 m., confrontando neste trecho com 

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro, até o vértice P-03, de coordenadas N 

9.347.366,502 m. e E 540.236,943 m.;  deste, segue ao Oeste com  azimute de 42°36'00" 

e distância de 10,00 m., confrontando neste trecho com a margem direita do leito do Rio 

Jaguaribe, até o vértice P-04, de coordenadas N 9.347.373,860 m. e E 540.243,709 m.;  

deste, segue ao Norte com  azimute de 118°53'45" e distância de 125,00 m., 

confrontando neste trecho com Domingos Henrique Diógenes Pinheiro, até o vértice P-

01, de coordenadas N 9.347.313,957 m. e E 540.352,243 m., ponto inicial da descrição 

deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema 

Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao 

Meridiano Central 39° WGr, tendo como o Datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes 

e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de projeção UTM.  Art. 4º - O 

Município de Jaguaribe receberá em permuta, de Domingos Henrique Diógenes Pinheiro 

e sua mulher Antônia Paula Nogueira Diógenes Pinheiro, o terreno descrito no artigo 3º, 

pelo terreno descrito no artigo 2º, ambos desta Lei. Art. 5º - A transcrição da propriedade 

dos imóveis permutados deverá ocorrer com a individuação dos terrenos em forma de 

desmembramento das áreas permutadas nas suas respectivas matrículas junto ao Registro 

de Imóveis na forma das plantas e memoriais que integram esta Lei. Art. 6º - Ca      



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 06 de julho de 2023 Edição Nº: 4032 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

                                                                                 . Art. 

7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. Palácio da Intendência, 04 de julho de 2023. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 03.05.01/2023-12, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 03.05.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÕES DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS COMUNS À 

REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A 

ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM, 

DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA 

DEMANDADA, E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DE EVENTOS, FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM 

DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VALOR 

GLOBAL:  R$ 3.454,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: PS 

SERVIÇOS LTDA ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): TIAGO SILVA 

PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE 

SOUSA Jaguaribe/CE, 27 de junho de 2023. José Ricardo Mendes de Sousa - 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 03.05.01/2023-13, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 03.05.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÕES DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS COMUNS À 

REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A 

ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM, 

DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA 

DEMANDADA, E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DE EVENTOS, FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM 

DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VALOR 

GLOBAL:  R$ 32.786,30 (TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS 

REAIS E TRINTA CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA 

DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: A F OLIVEIRA DA SILVA – ME ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe/CE, 27 de junho 

de 2023. José Ricardo Mendes de Sousa - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE  

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 212/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, BRUNA 

LAIRES BEZERRA UCHOA, ocupante do cargo de SUPERINTENDENTE DE 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA, NÍVEL DAS -3, do quadro desta Administração 

Pública Municipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 03 de julho de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 
***  ***  *** 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de Aditivo para Apostilamento 

ao Contrato nº 17.03.02/2023, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° 

17.03.02/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INTERLIGAÇÃO EM FIBRA OPTICA DE 

TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE E DE ATENDIMENTO DA ATENÇÃO 

BÁSICA, COM DISPONIBILIDADE DE LINK MBPS DE DOWNLOAD MBPS 

DE UPLOAD COM IPV4 PUBLICO FIXO E SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS 

NA INTERNET E NA INTRANET, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: VEX TELECOM 

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA DOTAÇÕES 

ORÇAMENTÁRIAS: ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 05 de Junho de 2023. IANNY DE 

ASSIS DANTAS. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: O SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do 

TERCEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 08.02.02/2021-02, resultante do TOMADA DE 

PREÇOS Nº 08.02.02/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES 

VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA DATA DA ASSINATURA 

DO ADITIVO: 09 de janeiro de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 

TOMADA DE PREÇOS N° 08.02.02/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE JAGAURIBE-CE PERCENTUAL: 18,10% 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA 

CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA Jaguaribe - 

CE, 09 de janeiro de 2023. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: O SECRETARIA DE SAÚDE da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO 

ao Contrato Nº 08.02.02/2021-03, resultante do TOMADA DE PREÇOS Nº 

08.02.02/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL 

DE ADVOCACIA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 09 DE JANEIRO DE 

2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 08.02.02/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA PARA O 

ATENDIEMNTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMISTRATIVAS DE 

JAGUARIBE-CE PERCENTUAL: 18,10% ASSINA PELO CONTRATANTE: 

IANNY DE ASSIS DANTAS CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE ASSINA PELA 

CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA Jaguaribe - 

CE, 09 de janeiro de 2023. IANNY DE ASSIS DANTAS. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: O SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do 

TERCEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 08.02.02/2021-04, resultante do TOMADA DE 

PREÇOS Nº 08.02.02/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES 

VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA DATA DA ASSINATURA 

DO ADITIVO: 10 de janeiro de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 

TOMADA DE PREÇOS N° 08.02.02/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE JAGUARIBE-CE PERCENTUAL: 18,10% 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO CARGO: 

SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA ASSINA PELA CONTRATADA: 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA Jaguaribe - CE, 10 de janeiro 

de 2023. JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO. SECRETÁRIO DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA 

 

***  ***  *** 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 06 de julho de 2023 Edição Nº: 4032 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: O GABINETE DO PREFEITO da 

Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do TERCEIRO ADITIVO 

ao Contrato Nº 08.02.02/2021-05, resultante do TOMADA DE PREÇOS Nº 

08.02.02/2021.CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: 

FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL 

DE ADVOCACIA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 09 de janeiro de 2023 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 08.02.02/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA PARA O 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE 

JAGUARIBE-CE PERCENTUAL: 18,10% ASSINA PELO CONTRATANTE: 

FABRÍCIO BARREIRA GUEDES CARGO: CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES 

VIEIRA Jaguaribe - CE, 09 de janeiro de 2023. FABRÍCIO BARREIRA GUEDES 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO.  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: O SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE da Prefeitura 

Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do TERCEIRO ADITIVO ao 

Contrato Nº 08.02.02/2021-06, resultante do TOMADA DE PREÇOS Nº 08.02.02/2021. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATADA: FRANCISCO 

DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 12 de janeiro de 2023 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 08.02.02/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA PARA O 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMISTRATIVAS DE 

JAGAURIBE-CE PERCENTUAL: 18,10% ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ 

RICARDO MENDES DE SOUZACARGO: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE ASSINA 

PELA CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA 

Jaguaribe - CE, 12 de janeiro de 2023. JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUZA 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: O SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO da Prefeitura Municipal de 

JAGUARIBE, torna público o Extrato do TERCEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 

08.02.02/2021-07, resultante do TOMADA DE PREÇOS Nº 08.02.02/2021. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E 

URBANISMO CONTRATADA: FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES 

VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA DATA DA ASSINATURA 

DO ADITIVO: 09 de janeiro de 2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 

TOMADA DE PREÇOS N° 08.02.02/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE JAGAURIBE-CE PERCENTUAL: 18,10% 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES CARGO: 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA Jaguaribe - CE, 09 de janeiro de 2023. 

CHARLES DE LIMA NUNES SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 


